311 Huic uni nil juris habe. Vetat ipsa, negatque
 312 numinis esse tui, Tritonidos aemula magnae,
 313 aemula non nuptae Tritonidos, aemula Phoebes,
 314 atque uni viduas regno dare sedula noctes
 315 sollicitumque torum. Nec cura frequentior ulla est,
 316 quam sibi commissam populi spectare salutem.
 317 Huic proli studet illa : juvat sic esse parentem,
 318 et generi humano maternum impendere pectus.
 319 Sed quid ego incassum, quid inanem carmine pompam
 320 prosequor, Aonio cum tam fecunda supersit
 321 materies plectro ? Tu pompae totius instar,
 322 sceptrorum fatale decus. Tu sola moraris
 323 attonitas mentes, et in haec spectacula fixas.
 324 Tu memoranda mihi. Trahor ultro, et in aequor apertum
 325 prolicit obluctantem ingesta sine ordine virtus.
 326 Nam quid tam facile est, quam commendare merentes ?
 327 At tibi, cui totum se prodigus obtulit aether,
 328 nil Musae queat esse satis : non si ipse Cithaeron
 329 incubet his humeris, hoc pectore Castalis undet.
 330 Indolis an diae teneris documenta sub annis
 331 excessura fidem, nullique imitanda senectae ;
 332 fortunam an famulantem, et praevenientia semper
 333 votum fata canam ? An jussos properare triumphos
 334 vix genitae, cunasque prementi atque ubera matris ?
 335 Haec olim. Nunc major honos, nunc Pace renata
 336 te Tritoniaca praevelat termes olivae.
 337 Tot cives servasse parum est. Clementia major
 338 hostibus invitis et lucem ferre coactis
 339 demptus amor leti, ac pereundi excussa voluptas.
 340 Civibus hos praeferre suis clementia major.
 341 Ne male tentatis toties se crederet armis
 342 exorandus erat, desperatave salute
 343 Caesar inexplendum stimularet ad ultima Martem.
 344 Hic, Augusta, labor longe magis arduus ipso
 345 palmarum sudore tibi. Quin sprete subactis
 346 paxque invisita palam longa assuetudine cladum.
 347 Sustinuit dubitare diu, quamquam obvia semper,
 348 annueretne piis fati indulgentia votis.
 349 Tam diro adflarat damnatas sidere partes
 350 ne superaretur superari audacia praeceps.
 351 Extorsisti animis pugnacibus otia ferri,
 352 et mores, Augusta, tuos. Victricia quantum
 353 arma negare sibi est, et fastidire triumphos !
 354 Felix strage sua Germania, vulnere felix,
 355 cui tam clementi succumbere contigit hasta,
 356 tam placida cecidisse manu ! Quae praemia palmae,
 357 libertas ubi poena datur, cladesque saluti est ?
 358 Nulla usquam tam Marte ferox, tam bellica tellus,
 359 militis ense tui cui desint vota domari.
 360 Non aevo quodcumque ducum memorabile prisco,
 361 non Genitor, si vivat adhuc, tuus ipse recuset :
 362 quem, ne nil operum Gnatae superesset agendum,
 363 credibile est voluisse mori, titulisque superbam
 364 praecipitasse colum, seque avulsisse tropaeis.
 365 Illum altis, Augusta, animis, illum indole tota
 366 reddis : in hac superat redivivus imagine nobis.
 367 Ille vigor, vigor iste, genas qui flammeus ambit,
 368 lumine qui rapidi se fulguris exigit instar,